



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 46/2024

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 202/2024

VIGÊNCIA 19/09/2025

| Item | 4267 Código | MARIA VICTORIA PEREIRA VILELA CNPJ: 30.411.281/0001-36 R VEREADOR MAURICE RICARDO LONGUINHO, S/N LOTE 12 - IPANEMA, SANTA RITA DO SAPUCAI - MG, CEP: 37540-000 Telefone: (35) 99909-3221 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 145.000.011 | ARAME RECOZIDO, BITOLA DE 1,25 MM, BWG 18, ROLO DE 1 KG Marca: BELGO | UN | 100 | 14,90 | 1.490,00 |
| 2 | 145.000.012 | ARAME RECOZIDO, BITOLA DE 2,76 MM, BWG 12, ROLO DE 1KG Marca: BELGO | UN | 100 | 14,90 | 1.490,00 |
| 17 | 019.003.540 | BARRA METALON 20X20 CHAPA 18 Marca: BELGO | UN | 400 | 40,00 | 16.000,00 |
| 18 | 019.003.541 | BARRA METALON 20X30 CHAPA 18 Marca: BELGO | UN | 300 | 51,00 | 15.300,00 |
| 19 | 019.003.542 | BARRA METALON 30X30 CHAPA 18 Marca: BELGO | UN | 300 | 61,00 | 18.300,00 |
| 20 | 019.003.543 | BARRA METALON 40X40 CHAPA 16 Marca: BELGO | UN | 100 | 94,00 | 9.400,00 |
| 21 | 019.003.544 | BARRA METALON 50X30 CHAPA 18 Marca: BELGO | UN | 300 | 82,00 | 24.600,00 |
| 22 | 019.005.089 | BARRA METALON 50X50 CHAPA 16 Marca: BELGO | UN | 100 | 117,50 | 11.750,00 |
| 25 | 019.003.572 | BARRA METALON 80X80 CHAPA 16 Marca: BELGO | UN | 100 | 206,00 | 20.600,00 |
| 27 | 019.005.085 | BARRA METALON 60X40 CHAPA 16 Marca: BELGO | UN | 50 | 127,50 | 6.375,00 |
| 50 | 145.000.014 | ELETRODO REVESTIDO, VARETA DE SOLDA DE DIÂMETRO 3,25 MM, CAIXA COM 5 QUILOS, COR DA PUNTA DE CINZA ESCURO, TIPO DE CORRENTE CA/CD, COMPRIMENTO 350MM Marca: VONDER | CX | 100 | 146,00 | 14.600,00 |
| 52 | 129.000.074 | FECHADURA ELETRONICA Marca: STAM | UN | 20 | 164,00 | 3.280,00 |
| 53 | 019.000.089 | FECHADURA EXTERNA Marca: MGM | UN | 50 | 61,00 | 3.050,00 |
| 55 | 019.005.095 | PU CALHA Marca: UNIPEGA | UN | 100 | 18,15 | 1.815,00 |
| 60 | 019.005.101 | PARAFUSO BROCANTE TEK 1/4 X 3/4 Marca: JOMARCA | UN | 1000 | 0,60 | 600,00 |
| 61 | 019.005.102 | PARAFUSO BROCANTE DE 1 POL CABEÇA DE 5/16 Marca: JOMARCA | UN | 1000 | 16,70 | 16.700,00 |
| 62 | 019.005.100 | PARAFUSO RSB BROCANTE 1/4 X 75 Marca: JOMARCA | UN | 1000 | 19,60 | 19.600,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



| | | | | | | |
|------|----------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 65 | 019.005.090 | ROLDANA EM V 2.5 POL Marca: FERROSUL | UN | 50 | 31,80 | 1.590,00 |
| 66 | 019.005.091 | ROLDANA EM V 3 POL Marca: FERROSUL | UN | 50 | 38,70 | 1.935,00 |
| 67 | 019.005.092 | ROLDANA EM V 3.5 POL Marca: FERROSUL | UN | 50 | 53,00 | 2.650,00 |
| 86 | 145.000.024 | VERGALHÃO CA-60, BITOLA DE 4,20MM, POLEGADA DE 3/16 COM 12 METROS, PESO DE 1.308, MASSA DE 0,109. Marca: BELGO | UN | 100 | 15,87 | 1.587,00 |
| | | Total do Proponente | | | | 192.712,00 |
| Item | 9187 Código | VILA METAL COMERCIO LTDA CNPJ: 37.405.049/0001-34 R TRINDADE, 355 ***** - JARDIM GUADALAJARA, VILA VELHA - ES, CEP: 29109-030 Telefone: (27) 3208-0177Fax: Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 34 | 019.005.072 | BARRA DE VIGA U ENRIJECIDA DE 4 POL NA CHAPA DE 12 Marca: RIO DOCE | UN | 200 | 214,00 | 42.800,00 |
| 37 | 019.003.553 | BARRA VIGA U 12 2 POL. Marca: RIO DOCE | UN | 100 | 99,00 | 9.900,00 |
| 39 | 019.003.549 | BARRA VIGA U SIMPLES 12 3 POL. Marca: RIO DOCE | UN | 300 | 150,00 | 45.000,00 |
| 54 | 019.005.077 | METALON 2.5 NA CHAPA 16 Marca: RIO DOCE | UN | 100 | 166,47 | 16.647,00 |
| 76 | 019.005.073 | TUBO REDONDO DE 5 POL NA CHAPA DE 14 Marca: RIO DOCE | UN | 40 | 367,16 | 14.686,40 |
| | | Total do Proponente | | | | 129.033,40 |
| Item | 9735 Código | TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA CNPJ: 34.498.141/0001-06 R GUILHERMINA, 46 ***** - VILA SAO FERNANDO, FERNANDOPOLIS - SP, CEP: 15608-062 Telefone: (17) 3442-2688 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 5 | 019.003.571 | BARRA CHATA 1 X 1/4 Marca: ACELOR MITTAL | UN | 100 | 59,00 | 5.900,00 |
| 6 | 019.003.574 | BARRA CHATA 1 X 1/8 Marca: ACELOR MITTAL | UN | 200 | 27,99 | 5.598,00 |
| 7 | 019.003.551 | BARRA CHATA 3 POL. 1/4 Marca: ACELOR MITTAL | UN | 60 | 189,00 | 11.340,00 |
| 9 | 019.003.547 | BARRA CANTONEIRA 3/4 X 1/8 Marca: ACELOR MITTAL | UN | 500 | 39,90 | 19.950,00 |
| 10 | 019.005.078 | BARRA DE CANTONEIRA 7/8 X 1/8 Marca: ACELOR MITTAL | UN | 300 | 49,00 | 14.700,00 |
| 11 | 019.003.550 | BARRA CANTONEIRA 1 1/2 X 1/8 Marca: ACELOR MITTAL | UN | 300 | 82,00 | 24.600,00 |
| 13 | 019.003.556 | BARRA CANTONEIRA 2 POL. 1/4 Marca: ACELOR MITTAL | UN | 50 | 218,00 | 10.900,00 |
| 14 | 019.003.557 | BARRA CANTONEIRA 3 POL. 1/4 Marca: ACELOR MITTAL | UN | 60 | 367,00 | 22.020,00 |
| 16 | 019.003.558 | BARRA METALON 100X100 CHAPA 16 Marca: SOUFER | UN | 100 | 278,18 | 27.818,00 |
| 23 | 019.003.559 | BARRA METALON 60X60 CHAPA 16 Marca: SOUFER | UN | 100 | 155,00 | 15.500,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



| | | | | | | |
|------|-----------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 24 | 019.005.063 | BARRA METALON 70X30 CHAPA DE 16 Marca: SOUFER | UN | 200 | 124,00 | 24.800,00 |
| 28 | 019.003.560 | BARRA TUBO 1 CHAPA 3MM Marca: SOUFER | UN | 100 | 96,00 | 9.600,00 |
| 30 | 019.005.080 | BARRA DE TUBO REDONDO DE 1 POL NA CHAPA 14 Marca: SOUFER | UN | 100 | 65,00 | 6.500,00 |
| 31 | 019.005.087 | BARRA DE TUBO REDONDO 2.5 POL CHAPA 14 Marca: SOUFER | UN | 200 | 167,00 | 33.400,00 |
| 32 | 019.005.086 | BARRA DE TUBO REDONDO 3 POL CHAPA 14 Marca: SOUFER | UN | 200 | 199,00 | 39.800,00 |
| 33 | 019.005.062 | BARRA DE TUBO SIMPLES DE 1 1/2 POLEGADA NA CHAPA DE 3MM Marca: SOUFER | UN | 200 | 144,00 | 28.800,00 |
| 41 | 019.003.561 | BARRA REDONDA 3/8 Marca: ACELOR MITTAL | UN | 200 | 30,57 | 6.114,00 |
| 42 | 019.005.075 | BARRA REDONDA MACIÇA DE 1 POL Marca: ACELOR MITTAL | UN | 200 | 210,00 | 42.000,00 |
| 70 | 019.005.105 | TELA ARTISTICA DE 5/8 FIO 12 Marca: FERTELA | M2 | 200 | 114,00 | 22.800,00 |
| 71 | 145.000.027 | TELHA ONDULADA GALVALUME 0.43 Marca: ACELOR MITTAL | M2 | 500 | 34,90 | 17.450,00 |
| 72 | 145.000.028 | TELHA TERMO ACÚSTICA TRAPÉZIO 40 GALVALUME Marca: ACELOR MITTAL | M2 | 500 | 104,00 | 52.000,00 |
| 74 | 145.000.030 | TELHA TRANSLUCIDA TRAPÉZIO 40 Marca: ACELOR MITTAL | M2 | 50 | 60,41 | 3.020,50 |
| 89 | 019.005.071 | VIGA U DE 5 POLEGADAS NA CHAPA 12 Marca: SOUFER | UN | 200 | 245,00 | 49.000,00 |
| 91 | 019.005.067 | VIGA U LAMINADA DE 5 POL Marca: SOUFER | UN | 30 | 543,00 | 16.290,00 |
| | | Total do Proponente | | | | 509.900,50 |
| Item | 11447 Código | MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA CNPJ: 41.278.073/0001-27 R MARIA PERIN CASSARO, 62 ***** - ESPERANCA, ERECHIM - RS, CEP: 99701-446 Telefone: (54) 9134-5426 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 3 | 145.000.013 | ARAME RECOZIDO BITOLA DE 3,40 MM, BWG 10, ROLO 1KG Marca: ACELOR MITTAL | UN | 100 | 20,00 | 2.000,00 |
| 68 | 019.005.106 | TELA ARTISTICA DE 1.5 POL FIO 12 Marca: TELAS PEZZENATTO | M2 | 400 | 50,00 | 20.000,00 |
| 69 | 019.005.103 | TELA ARTISTICA DE 2 POL FIO 12 Marca: TELAS PEZZENATTO | M2 | 200 | 55,00 | 11.000,00 |
| | | Total do Proponente | | | | 33.000,00 |
| Item | 11449 Código | TCM METAIS LTDA CNPJ: 55.472.700/0001-70 R MARANEY, 54 ***** - VILA SANTANA, SAO PAULO - SP, CEP: 04679-130 Telefone: (11)97807-1422 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 4 | 019.003.570 | BARRA CHATA 1 1/4 X 1 1/4 Marca: GERDAU | UN | 100 | 64,00 | 6.400,00 |
| 45 | 019.003.562 | CHAPA 2/5 X 2 CHAPA 16 Marca: GERDAU | UN | 100 | 530,00 | 53.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



| | | | | | | |
|------|-----------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 46 | 019.003.563 | CHAPA GALVANIZADA 2/5 X 2 20 | UN | 300 | 350,00 | 105.000,00 |
| | | Marca: GERDAU | | | | |
| 47 | 019.005.069 | CHAPA PRETA LISA 1.20 X 3M NA CHAPA 14 | UN | 100 | 420,00 | 42.000,00 |
| | | Marca: GERDAU | | | | |
| 48 | 019.005.068 | CHAPA XADREZ 1.20 X 3M NA CHAPA 14 | UN | 50 | 580,00 | 29.000,00 |
| | | Marca: GERDAU | | | | |
| | | Total do Proponente | | | | 235.400,00 |
| Item | 11451 Código | EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS CNPJ: 37.278.673/0001-18 R JORGE DA SILVA, 38 ***** - SAO CRISTOVAO, ERECHIM - RS, CEP: 99709-369 Telefone: (54) 3712-5442 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 8 | 019.003.555 | BARRA CHATA 5/8 X1,8 | UN | 40 | 26,39 | 1.055,60 |
| 15 | 019.005.076 | BARRA DE CHAPA 1.20 X 2.5 GALVALUME ESPESSURA 0.43 | UN | 200 | 140,96 | 28.192,00 |
| | | Marca: ACELOR MITTAL | | | | |
| 26 | 019.005.084 | BARRA METALON 40X80 CHAPA 16 | UN | 50 | 120,00 | 6.000,00 |
| | | Marca: ACELOR MITTAL | | | | |
| 29 | 019.005.088 | BARRA DE TUBO REDONDO DE 1 POL 1/2 | UN | 100 | 147,00 | 14.700,00 |
| | | Marca: ACELOR MITTAL | | | | |
| 35 | 019.003.548 | BARRA VIGA U ENRIJECIDA 12 3PL | UN | 300 | 172,93 | 51.879,00 |
| | | Marca: ACELOR MITTAL | | | | |
| 40 | 019.003.546 | BARRA REDONDA 1/2 | UN | 200 | 55,00 | 11.000,00 |
| | | Marca: ACELOR MITTAL | | | | |
| 43 | 019.003.552 | BARRA T 1 X 1/8 | UN | 50 | 112,00 | 5.600,00 |
| | | Marca: ACELOR MITTAL | | | | |
| 57 | 019.005.082 | PAINEL QUADRADO 1M X 2.5M NA CHAPA 18 | UN | 100 | 284,63 | 28.463,00 |
| | | Marca: ACELOR MITTAL | | | | |
| 58 | 019.005.083 | PAINEL QUADRADO 1M X 2M NA CHAPA 18 | UN | 100 | 208,00 | 20.800,00 |
| | | Marca: ACELOR MITTAL | | | | |
| 59 | 019.005.081 | PAINEL QUADRADO 1M X 3M NA CHAPA 18 | UN | 100 | 323,00 | 32.300,00 |
| | | Marca: ACELOR MITTAL | | | | |
| 83 | 145.000.021 | VERGALHÃO CA-50, BARRA COM 12 METROS, BITOLA 32,0MM, POLEGADA DE 1 1/4, PESO 75,756, MASSA 6,313, CORRUGADO. | UN | 150 | 698,00 | 104.700,00 |
| | | Marca: ACELOR MITTAL | | | | |
| 88 | 145.000.026 | VERGALHÃO CA-60, BITOLA DE 6,00MM, POLEGADA DE 1/4, COM 12 METROS, PESO DE 2,664, MASSA DE 0,222. | UN | 100 | 35,35 | 3.535,00 |
| | | Marca: ACELOR MITTAL | | | | |
| 90 | 019.005.074 | VIGA U ENRIJECIDA DE 2 POL NA CHAPA 12 | UN | 100 | 152,00 | 15.200,00 |
| | | Marca: ACELOR MITTAL | | | | |
| | | Total do Proponente | | | | 323.424,60 |
| Item | 11453 Código | LIDER HOME CENTER CONSTRUÇOES LTDA CNPJ: 53.031.146/0001-60 R HENRIQUE DIAS, 325 ***** - CENTRO, GUANAMBI - BA, CEP: 46430-000 Telefone: 81 99800-7163 Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 36 | 019.005.104 | BARRA DE VIGA U LAMINADA DE 4 POL | UN | 50 | 377,00 | 18.850,00 |
| | | Marca: BRASIL FERRO E AÇO | | | | |
| 38 | 019.003.568 | BARRA VIGA U CHAPA 12 4 POL. | UN | 500 | 168,90 | 84.450,00 |
| | | Marca: ARCELOR MITTAL | | | | |
| | | Total do Proponente | | | | 103.300,00 |